
26798 Sábado 24 agosto 1985 BOE núm. 203

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

18260 ORDEN de 14 de agosto de 1985 por la que se hace 
pública la relación de opositores excluidos y se anun­
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer 
ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la 
Escala de Ayudantes Técnicos Sanitarios de la Admi­
nistración Institucional de la Sanidad Nacional, gru­
pos: 1, Ayudantes Técnicos Sanitarios Básicos, y 2, 
Ayudantes Técnicos Sanitarios en puestos de la espe­
cialidad de Fisioterapia.

Por Orden de 13 de mayo de 1985 de este Ministerio («Boletín 
Oficial del Estado» del 25) se convocaron pruebas selectivas para 
cubrir 338 plazas de la Escala de Ayudantes Técnicos Sanitarios del 
Organismo autónomo Administración Institucional de la Sanidad 
Nacional, de acuerdo con la distribución que figura en la base 1.1.

En cumplimiento de la base 4.1 de la citada convocatoria, 
finalizada la revisión de todas las instancias presentadas a las 
mencionadas pruebas selectivas para tomar parte en los ejercicios 
de los grupos: 1; Ayudantes Técnicos Sanitarios Básicos, y 2, 
Ayudantes Técnicos Sanitarios en puestos de la especialidad de 
Fisioterapia, cuyo primer ejercicio está previsto se realice antes del 
15 de septiembre próximo,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.-Aprobar la lista de admitidos a los grupos: 1, Ayudan­

tes Técnicos Sanitarios Básicos, y 2, Ayudantes Técnicos Sanitarios 
en puestos de la especialidad de Fisioterapia. Dichas listas se "hallan 
expuestas en el Ministerio de Sanidad y Consumo (paseo del Prado,
18-20). y en la Subdirección General de Centros Sanitarios Asislen- 
ciales. (calle Ventura Rodríguez, 7).

Segundo.-Publicar la lista de excluidos, que figura como anexo 
a esta Orden, a las citadas pruebas, correspondientes a ambos 
grupos.

Tercero.-Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez 
días para subsanar los errores que han motivado su no admisión.

Cuarto.-Se convoca a todos los opositores de ambos grupos 
para la celebración del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 14 
de septiembre próximo, a las doce horas, ea la Facultad de 
Psicología, Universidad de' Somosaguas. Los opositores deben 
presentar el documento nacional de identidad y la copia número 4, 
ejemplar para el interesado, de la solicitud de admisión a las 
pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 14 de agosto de 1985.-P. D. (Orden de 11 de enero de 

1985), el Director general de Servicios. Fernando Magro Fer­
nández.

ANEXO

Relación de aspirantes excluidos de las pruebas selectivas para 
ingreso en la Escala de Ayudantes Técnicos Sanitarios

Apellidos y nombre DNI Causa

Grupo 1. Ayudantes Técnicos Sanita-
rios Básicos

Alamo Ibáñez, Marta........................ 13.735.861 (6)
Alba Ramírez, Víctor Angel............. 50.424.133 (5)
Alonso Quintana, María Antonia...... 99.999.989 (1'y 2)
Alvarez Méndez, Catalino................ 29.722.412 (5 y 6)
Alvarez Pérez, María Oliva............... 9.725.628 (5)
Antón Latour, Luis Isidro................ 21.972.089 (6)
Antúnez Sangüesa, María del Mar... 18.383.542 (2)
Arbosa San Martín, Blanca............... 16.266.690 (6)
Arce Velo, Carmen........................... 13.740.055 (6)
Arcos García, Rosario...................... 23.661.57) (5)
Arroyo Fontaneda, María Soledad.. . 16.268.939 (6)
Asenjo Viera, Alicia.......................... 99.999.988 (i y 5)
Baños Trecenos, Sara........................ 12.717.028 (3)
Ballesteros Molinero, Dolores............ 99.999.987 (1)
Barceló Fidalgó, María Luisa............ 5.383.392 (4 y 5)
Barón Pérez, Belén........................... 5.227.035 (4 y 5)
Benavente Molina. Elvira Rosario. . 5.386.277 (5)

Apellidos v nombre DNI Causa

Blanco López, Carmen....................... 408.121 (5)
Burdalo Leo, Petra............................ 7.002.787 (3)
Burguillo del Rev, Ana Valeriana...... 373.273 (2)
Caballero Villarraso, María Teresa .... 30.488.087 (6)
Carrión Bolaños, María Isabel.......... 50.064.400 (5)
Casado Cámara. Margarita.........■.'.... 5.891.945 (6)
Castaño Barrio. María Carmen......... 71.007.298 (5)
Costa Ribas, María Isabel................ 37.922.349 (5)
Cruz Rus, Antonio........................ 2.190.561 (5)
Díaz Páquez, María Angeles............. 24.126.154 (2)
Diez de la Torre. Rosario.................. 28.464.798 (6)
Doña Rodríguez, María del Mar....... 42.799.608 (2)
Embeita Sarasola, José Manuel....... 99.999.986 (1. 2. 3)
Feijoo Monasterio, Carmen............... 13.741 023 (6)
Fernández Cabrero. María Isabel...... 13.740.569 (6)
Fernández López. Angeles................ 32.619.986 (3 y 5)
Fernández López, Rosa..................... 32.622.345 (3 y 5)
Folguera Alvarez, María Carmen...... 50.806.085 (5)
Fuentes Bueno, Belén........................ 99.999.985 (1)
Fuster Taroncher, Rosario................ 22.645.671 (6)
Gálvez Herrando, María Elena......... 17.218.501 (4)
Gómez Esteban, María Dolores......... 99.999.984 (D-
Gómez Ñuño, Ana María.................. 9.252.936 (3)
González Galán, Enriqueta............... 24.125.184 (5)
González Torrijos, Araceli................ 51.867.699 (3)
Gracia Romero. Lourdes................... 18.412.904 (6)
Güemes Arce, Encarnación .... 13.094.908 (2)
Gutiérrez Moral, Consuelo................ 25.988.296 (2)
Hernández García, Rosario............... 50.415.914 (5)
Hernández Valiño. América............. 50.885.659 (5)
Herrero García, Trinidad.................. 12.721.237 (2)
Hinarejos Fernández, María Luisa.... 803.807 (5)
Hueso Navarro. Fabiola................... 16.009.781 (3)
Irazusta Pérez. María Carmen.......... 1 1.376.277 (3)
Jiménez López, María Dolores.......... 378.078 (5)
Jiménez Martín, María José.............. 8.784.628 (6)
Labairu Elizalde, Yolanda................ 99.999.983 (I)
Llaneza García, María del Pilar......... 99.999.982 0)
López Antolino, Antonio.................. 27.426.424 (2)
Luesma Marco, María Gloria............ 38.585.136 (8)
Maestre Ortiz, María Dolores............ 50.068.611 (5)
Marchena Aparicio, José Carlos....... 31.214.631 (6)
Martínez Fernández, Josefina............ 76.804.291 (4 y 5)
Martínez López, Mercedes................ 50.704.629 (5)
Mateo Cebrián, Andrés Rafael.......... 18.939.481 (6)
Moragón Fernández, María Carmen .. 51.898.812 (5)
Morandeira López, Atilano Manuel... 32.413.263 (5)
Naranjo Sanz, Mercedes....... ............ 1.823.709 (5)
Olano Argote, Jaione........................ 16.273.714 (6)
Oleína Porcar. Carmen..................... 18.912.774 (4)
Olivares Martínez, María Angeles...... 1.817.734 (5)
Oliver Martín, Julia......................... 20.771.530 (6)
Ortiz Fuente, María Pilar J............... 99.999.981 (1)
Ortola Soria, María Inmaculada....... 22.528.653 (6)
Peña Manso, Verónica . :................... 3.436.834 (5)
Peña Serradilla, Esteban................... 4.148.158 (2)
Peña Zarzuelo. María Pilar de.......... 50.698.571 (4 y 5)
Péréz Garrigues, María Amparo....... 20.780.280 (6)
Pujol Magrina. Jorge......................... 3.913.831 ' (7)
Pulido García, María Carmen.......... 4.169.663 (5)
Ramírez Gorostiza, María Nieves...... 16.273.607 (6)
Ramos Torre, Almudena.................. 5.367.563 (4 y 5)
Rangil Ortega, Consuelo................... 24.304.091 (6)
Ribera Pérez, María Consuelo.......... 73.901.462 (6)
Roe Serrano, José Carlos.................. 99.999.980 (1)
Rodríguez de la Torre, Rocío............ 5.398.215 (4 y 5)
Rodríguez Expósito, Adela................ 24.161.51-5 (2)
Rodríguez González, María Antonia .. 2.193.712 (5)
Rodríguez Pajares, Almudena............ 2.600.229 (4 y 5)
Rodríguez Sánchez. José Carlos......... 50.156.979 (4 y 5)
Rodríguez Sánchez, María Inmaculada 51.898.929 (5)
Román Alvarez, Pedro Enrique......... 5.135.400 (2)
Rubio Hernández, Isabel................... 50.428.081 (4 y 5)
Sánchez García, María Amparo......... 99.999.979 (1)
Sánchez Núñez, María Isabel............ 50.426.965 (4 y 5)
Sanchís Sánchez Pantoja, Antonio .... 22.526.603 (2)
Sanz Oleo, María Pilar..................... 13.089.380 • (3)
Solsona Pitarch, Santiago.......... . 18.847.371 (3)
Valdivieso López, Amparo................ 46.581.048 (4)
Varga Fernández, Juan Benito de...... 9.715.487 (5)
Vicente Rodríguez, María Victoria. .. 809.463 (3. 4 y 5)
Vidal Colinas, Rosalina..................... 7.847.378 (4)
Zueco Pola. Carmen......................... 17.863.811 (6)



Apellidos y nombre DNI Causa

Grupo 2. Ayudantes Técnicos Sanita-
rios en puesto de la especialidad de

Fisioterapia
Fuente Pecharromán, Purificación.... 3.425.533 (5)
Gil Cebrián, Angel............................. 17.427.931 (4)
Gómez Rígabert, María Paz............. 73.153.285 (4)
Herranz Pérez, Felipe Antonio.......... 51.444.884 (4)
Lorente Díaz, Fernando................... 72.776.552 (4)
Quintia Casarre, -Beatriz................... 32.619.022 (6)
Susinos Arrovo, María Belén............ 13.104.500 (4)

Causas de exclusión

1. No consta el número de documento nacional de identidad.
2. No consta fecha de nacimiento o es errónea.
3. No firma la solicitud.
4. No indica poseer la titulación exigida en la convocatoria.
5. No justifica el abono de los derechos de examen.
6. Presenta la solicitud fuera de plazo.
7. Presenta modelo de instancia no oficial.
8. Ya es funcionario en propiedad, de la Escala, en el 

Organismo.

ADMINISTRACION LOCAL
18261 RESOLUCION de 17 de junio de 1985, del Ayunta­

miento de Carpio de Tajo, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza de Auxiliar de Administración 
General.

El Ayuntamiento de Carpió de Tajo convoca oposición libre 
para cubrir, en propiedad, una plaza de Auxiliar de Administración 
General, encuadrada en el grupo Administración General, sub­
grupo de Auxiliares de Administración General, coeficiente 1,7 y 
nivel de proporcionalidad 4, conforme a las bases que se publican 
en el «Boletín Oficial» de la provincia número 133, de fecha 14 de 
junio actual, en el cual se irán publicando los suce-sivos anuncios 
relativos a esta convocatoria.

El plazo de presentación de solicitudes será de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la inserción de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Carpió de Tajo, 17 de junio de 1985.—El Alcalde. -Francisco 
Quintanilla Alonso.-l 1.439-E (59513).

18262 RESOLUCION de 20 de junio de 1985, de la Dipu­
tación Provincial de Castellón de la Plana, por la que 
se anuncia la oferta de empleo público para 1985.

La excelentísima Diputación Provincial de Castellón de la 
Plana, en sesión extraordinaria del pleno, celebrada el día 18 de 
junio de 1985, acordó formular la siguiente Oferta de Empleo 
Público para el presente año 1985.

Grupo Subgrupo Clase Numero 
de plazas

Personal funcionario
Cuerpos Nacionales................ Secretario. - i
Cuerpos Nacionales................ Oficial Mayor.................................... Convocada en «BOE» de 24-4-1985 ............ i „
Administración General........... Técnicos ............................................. Jefes de Sección.......................................... 3
Administración General........... Técnicos............................................. Jefes de Servicios Administrativos............... 1
Administración General........... Auxiliares Administrativos. - 17

Subalternos ...........,........................ Regente de Persona! Subalterno.................. 1
Administración General.......... Subalternos........................................ Ordenanzas................................................... 15
Administración General.......... Subalternos........................................ Vigilante Nocturno...................................... 1
Administración General....... Subalternos........................................ Vigilante....................................................... 1,
Administración Especial.......... Técnico Superior............................. Licenciado en Pedagogía o Psicología......... 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Arqueólogo Ayudante................................. 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Analista de Informática.............................. 1
Administración Especial.......... Técnico Superior.................. ............ Arquitecto......... ........................................ 3
Administración Especial.......... Técnico Superior.............................. Ingeniero de Caminos.................... ........... 1
Administración Especial.......... Técnico Superior.............................. Ingeniero de Telecomunicaciones................ 1
Adminisi ración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Psiquiatría........................ 3
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Medicina Interna (Digestivo) . 1
Administración Especial.......... Técnico Superior.............................. Médico Jefe Sección Medicina Interna....... 2
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Medicina Nuclear............. 1
Administración Especial........... Técnico Superior........................ Médico Adjunto Toco-Ginecología............. 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Medicina Interna....... 4
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Cirugía.............................. 1
Administración Especial........... Técnico Superior............................... •Médico Adjunto Anestesia........................... 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Médico Adjunto Hematología-Análisis Clíni- 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Farmacéutico................................................ 1
Administración Especial........... Técnico Superior.............................. Coordinador Servicio Publicaciones............ 1
Administración Fspecial........... Técnico Superior.............................. Coordinador Servicios Socio-Educativos...... 1
Administración Especial.......... Técnico Medio................................. Analista Orgánico Informática................. 1
Administración Especial.......... Técnico Medio................................. Aparejador................................................... 3
Administración Especial.......... Técnico Medio.................... Ingeniero Técnico OP................................. 2
Administración Especial.......... Técnico Medio................................. Ingeniero Técnico o Perito Industrial.......... 1
Administración Fspccial.......... Técnico Medio............ ATS ............................................................ 2
Administración Especial.......... Técnico Medio.../................ Profesora Parios......................................... 1

Técnico Medio. . Ingeniero Técnico en Minas............*.......... 1
Administración Especial.......... Técnico Medio................................. Restaurador Pintura.................................... 1
Administración Especial.......... Técnico Auxiliar................................ Delineante.................................................... 3
Administración Especial Técnico Auxiliar................................ Asistente Social........................................... 2
Administración Especial Técnico Auxiliar................................ Programador Informática .. ........................ 2

Técnico Auxiliar.............. Auxiliar Restaurador................................... i
Servicios Especiales Administrativos Operador Consola...................................... i

Administración Especial.......... Servicios Especiales Cometidos Especia-
les... ............................................. Encargado de Depósito de Cadáveres y otros. i

Administración Especial.......... Servicios Especiales Cometidos Especia-
les.... .......................... Encargado de Arsenal y otros..................... i

Administración Especial.......... Serv icios Especiales Cometidos Especia-
les................................................... Celadores 19


